
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

 

Č. j.: SFZP 527738/2023                                                   

Datum: 12. 12. 2023                                                              

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 28. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se poskytnuté dotace na projekt „Protipovodňové opatření Třebichovice – Saky“, reg. 

č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_074/ 0007046 ve znění: 

„V poskytnutí informací ze dne 24.11.2023 zmiňuje SFŽP ČR dokument „Doložení povodňového rizika 

a ochrany před povodněmi včetně posouzení transformačního účinku protipovodňového opatření“ (dále 

jen „dokument”), ve kterém má být uvedeno, že odtok ze suché retenční nádrže bude odveden „stávajícím 

otevřeným korytem”. Na stránce 11 dokumentu je uveden obrázek č. 15 (Výřez ze situce vlivu navržených 

opatření), ale text není čitelný.“ 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 28. 11. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žádost o poskytnutí obrázku č. 15 (Výřez ze situace vlivu navržených opatření, 

str. 11 dokumentu), který je čitelný. 

Odpověď 1: SFŽP ČR k tomu sděluje, že požadovaným obrázkem v lepší grafické kvalitě, než který je 

součástí dokumentace, nedisponuje. Tabulka na obrázku je však shodná s tabulkou uvedenou na str. 

6 dokumentu - „Tab. 3 Hydrogramu odtoku pro Saky 3+4 – návrhový stav“. Modře uvedený text, který 

žadatel považuje za nečitelný, obsahuje následující informaci: „Stávající otevřené koryto občasného toku 

– odtok ze SN 125 m“.  

Otázka 2: Žádost o poskytnutí informace, zda růžovou barvou označené budovy na obrázku č. 15 

(specifikovaný výše) znázorňují „zaplavované obytné a hospodářské budovy”. 

Odpověď 2: Na předmětném obrázku jsou všechny budovy označeny jako „zaplavované“ s tím, že 

zelenou barvou jsou označeny hospodářské budovy a růžovou barvou pak budovy obytné. 

Dne 7.12. 2023 obdržel SFŽP ČR od žadatele doplňující dotaz týkající se výše uvedeného projektu, 

na který rovněž poskytujeme požadovanou odpověď: 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Otázka 3: Žádost o poskytnutí informace, ke kterému dni je dokument datován a kdy byl SFŽP ČR 

doručen. 

Odpověď 3: SFŽP ČR k tomu sděluje, že předmětný dokument byl součástí podkladů k hodnocení 

přijatelnosti projektu a jeho podepsaná verze byla vložena do systému SFŽP ČR dne 19. 1. 2018. 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


